Para os Equipamentos Portáteis, não havendo a

comprovação da sua preexistência por Nota Fiscal,

Certificado de Garantia, Cupom Fiscal, manual original

do bem sinistrado, ou, ainda, mediante constatação

de sua existência o valor máximo indenizável por

cada unidade sinistrada será de R$ 1.200,00 (hum mil

e duzentos reais).

8. Participação do Segurado/Franquia

Será deduzido dos prejuízos cobertos e apurados em

cada sinistro, a Participação do Segurado/Franquia

estipulada na especificação da apólice.

Cobertura 07 - Vidros, Mármores, Granitos e

Porcelanatos